
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
ที่   46  /  ๒๕๖๔ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนนวัตกรรมการจัดการเรียนรู้เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
           เรื่อง การพัฒนาทักษะการคิดโดยใช้ผังกราฟิกในการเรียนรู้ ของนักเรียนโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 

............................................................................................................................. ......................................................... 
 ด้วยกลุ่มบริหารงานวิชาการ ได้วางแผนการดำเนินการขับเคลื่อนนวัตกรรมการจัดการเรียนรู้เพื่อยกระดับ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง การพัฒนาทักษะการคิดโดยใช้ผังกราฟิกในการเรียนรู้ ของ นักเรียนโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการพัฒนาคุณภาพผู้เรียน และเพื่อพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้ สู่การพัฒนาคุณภาพ
ผู้เรียนตามเป้าหมาย 

          เพื ่อให้การดำเนินงานปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา (พ.ศ. ๒๕๖๐) เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิด
ประสิทธิผล จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ มาตรา ๓๙ (๑) – (๖) 
และพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗ (๑) – (๖) แต่งตั้ง
ขับเคลื่อนนวัตกรรมการจัดการเรียนรู้เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง การพัฒนาทักษะการคิดโดยใช้ผังกราฟิก
ในการเรียนรู้ ของนักเรียนโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา ดังต่อไปนี้ 

 

 ๑.   นายเพลิง   ขุนชิต  ผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
 ๒.   นางจุฑารัตน์  ยังสังข์  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ  รองประธานกรรมการ 
 ๓.   นางสาวกรกานต์  เอียดแจ่ม หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ฯ   กรรมการ 

๔.   นายมะแว  หมัดหยำ  หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร ์   กรรมการ 
๕.   นายศรายุธ  ศรีสุวรรณ หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ   กรรมการ  
๖.   นางจุล ี ศรเพ็ชร์  หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาตา่งประเทศ กรรมการ 
๗.   นายวัฒชระ  ชุมโชต ิ  หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา กรรมการ 
๘.   นางพิริญาณ์ดา  แก้วนาม หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  กรรมการ 
๙.   นายสมศักดิ์  ศรเพ็ชร์ หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ   กรรมการ 
๑๐. นางวัชล ี ชูสกุล  หน.กลุ่มสาระการเรียนรู้คณติศาสตร ์           กรรมการ 
๑๑. นางสาวอรวรรณ  ศรีอินทร์ ครูผู้ช่วย              กรรมการและเลขานุการ 
๑๒. นางสาวนุสรา  บุญถนอม ครูผู้ช่วย              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที่ 1. ประสานงานการขับเคลื่อนนวัตกรรมการจัดการเรียนรูเ้พ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง การพัฒนา  
     ทักษะการคิดโดยใช้ผังกราฟิกในการเรียนรู้ ของนักเรียนโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา   
 2. ขับเคลื่อนนวัตกรรมการจัดการเรียนรู้เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง การพัฒนาทักษะการคิด   

        โดยใช้ผังกราฟิกในการเรียนรู้  ของนักเรียนโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา    
              3. สรุปและรายงานผลการขับเคลื่อนนวัตกรรมการจัดการเรียนรู้เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
         เรื่อง การพัฒนาทักษะการคิดโดยใช้ผังกราฟิกในการเรียนรู้ของนักเรียนโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา
 4. ดำเนินการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ในกลุ่ม/ระดับ/งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ 

 
 
 



 
ทั้งนี้ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ ด้วยความตั้งใจ เอาใจใส่เพ่ือให้เกิดผลดีต่อทางราชการต่อไป 

 

               สั่ง  ณ  วันที่   ๒๒ มิถุนายน  พ.ศ.   ๒๕๖๔ 
 

 
 
 

(นายเพลิง   ขุนชิต) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 

 
 


